INDICAÇÃO Nº 88/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção nos aparelhos de ginástica e nos brinquedos existentes na “Pracinha”
da Vila Guilherme

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção nos aparelhos de ginástica e nos brinquedos situados na “pracinha”
da Vila Guilherme, perto do Posto de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Mencionada solicitação se faz necessária, pois a citada pracinha é frequentada por dezenas
de pessoas todos os dias, e os aparelhos de ginástica e os brinquedos encontram-se
totalmente ou parcialmente danificados, gerando, assim, grandes riscos para seus
frequentadores, sendo, na sua maioria, crianças, como mostra fotos em anexo.
Desta forma, urge a manutenção dos referidos aparelhos de ginástica e brinquedos, com a
finalidade de se sanar referido problema.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 3 de março de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador